
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего  образования 
 «СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ –  
филиал Сибирского федерального университета 

ПРИКАЗ 
« 07 »  июня   2024 г. №101-р 

г. Лесосибирск 

Об установлении размера государственной академической стипендии 
первокурсникам на первый семестр 2024/25 учебного года 

 
В целях привлечения в институт талантливых поступающих с 

высокими результатами вступительных испытаний и реализации мер 
поддержки обучающихся первого курса, поступивших на обучение по 
очной форме по программам высшего образования в 2024/25 учебном году, 
в соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки обучающихся федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Сибирский федеральный университет», решением заочного 
заседания стипендиальной комиссии СФУ от 23.04.2024 (протокол №4), 
уставом СФУ,  Положением о ЛПИ – филиале СФУ, приказом СФУ от 
05.06.2024 № 866 «Об установлении размера государственной 
академической стипендии первокурсникам на первый семестр 2024/2025 
учебного года» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер государственной академической стипендии  без 
учета районного коэффициента на первый семестр 2024/2025 учебного года 
обучающимся первого курса, поступившим на обучение по программам 
высшего образования – программам бакалавриата и программам 
специалитета по очной форме обучения на места, финансируемые за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, в 2024/2025 учебном 
году: 

1.1. зачисленным на направления подготовки и специальности из 
областей: математические и естественные науки; инженерное дело, 
технологии и технические науки, если средний балл по результатам 
Единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и (или) вступительных 
испытаний, проводимых университетом самостоятельно, при зачислении 
составил не менее 75 баллов (без учета баллов, начисленных за 
индивидуальные достижения), – 10000 руб.; 

1.2. зачисленным на направления подготовки и специальности из 
областей: науки об обществе; образование и педагогические науки; 
гуманитарные науки; искусство и культура – 10000 руб. при соблюдении 



2 
 
следующих условий: 

- поступающий зачислен на обучении только по результатам ЕГЭ 
либо результатам ЕГЭ и результатом дополнительных вступительных 
испытаний творческой и (или) профессиональной направленности, 
необходимых для зачисления на направление подготовки и специальность в 
соответствии с перечнем вступительных испытаний, утвержденным 
приложением 1 к приказу от 19.01.2024 № 78 «Об установлении перечня 
вступительных испытаний и минимальных баллов для поступающих на 
обучение по программам бакалавриата и программам специалитета на 
2024/25 учебный год»; 

- средний балл по результатам ЕГЭ при зачислении составил  не 
менее 90 баллов (без учета дополнительных вступительных испытаний 
творческой и (или) профессиональной направленности, а также баллов, 
начисленных за индивидуальные достижения). 

2. Начальнику отдела довузовской подготовки и  нового набора     
Т.В. Шелкуновой направить в учебный отдел сведения о результатах ЕГЭ и 
вступительных испытаний первокурсников, необходимые для назначения 
вышеперечисленных стипендий, в срок не позднее 01.09.2024 г. 

3. Начальнику учебного отдела при назначении государственной 
академической стипендии учитывать, что обучающимся, включенным в 
список получателей государственной академической стипендии в 
соответствии с  программой поддержки первокурсников «Университетская 
долина – 2024», государственная академическая стипендия, 
устанавливаемая в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, не 
назначается. 

4. Начальнику общего отдела А.И. Орловой довести приказ до 
сведения заместителя директора по учебной работе, начальника учебного 
отдела, главного бухгалтера, начальника отдела довузовской подготовки и  
нового набора. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе. 
 
 

 
 
 
Директор                          Л.Н.Храмова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель 
 Рябинина Н.А 
 6-27-91


	ПРИКАЗ

		2024-06-28T12:41:13+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Подпись документа




